4

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2018    № 472

п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления субсидий из районного бюджета садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств администрации района по поддержке садоводческих, огороднических и  дачных некоммерческих объединений граждан на инженерное обеспечение территорий, утвержденные постановлением администрации района от 10.01.2014 № 9

В целях приведения Порядка и условий предоставления субсидий из районного бюджета садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств администрации района по поддержке садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан на инженерное обеспечение территорий, утвержденных постановлением администрации района от 10.01.2014 № 9 "Об утверждении порядка и условий предоставления субсидий из районного бюджета садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств администрации района по поддержке садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан на инженерное обеспечение территорий" (далее – Порядок и условия) в соответствие с действующим Порядком предоставления субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края по поддержке садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 17.08.2012 № 277пр., администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и условия, утвержденные постановлением от 10.01.2014.№ 9 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: "Субсидии предоставляются заявителям при соблюдении требований, которым они должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:

- состоять на налоговом учете в территориальном налоговом органе;

- у заявителя должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в районный бюджет субсидий, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящими Порядком и условиями;

- получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства.".

1.2. В пункте 4 слова "органами муниципального финансового контроля края" заменить словами "органами государственного (муниципального) финансового контроля".

1.3. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

"5. Субсидии предоставляются заявителям в размере до 50 процентов от общей суммы фактически произведенных и документально подтвержденных затрат на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений,  но не более 500 тысяч рублей на одно садоводческое, огородническое и дачное некоммерческое объединение – получателя субсидии.
Субсидия предоставляется в случае, если заявитель ранее не получал субсидию из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по заявленным затратам, связанным с инженерным обеспечением территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений".

1.4. В подпункте 3) пункта 8:

1.4.1. После слов "пункту 5 настоящих Порядка и условий " дополнить словами "а также недостоверности представленной им информации, отказывает заявителю и".

1.4.2. Слова "возврата документов" заменить на "отказа.".

1.5. Пункт 14 исключить.

1.6. В пункте 16:

1.6.1.Слова "органы муниципального финансового контроля Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края " заменить словами "органы государственного (муниципального) финансового контроля".

1.6.2. Слово "обязательную" исключить.

1.7. Дополнить пунктом 18 следующего содержания: "18. Администрация района вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии отчетности о достижении показателей результативности предоставления субсидии".

1.8. В пункте 2 приложения №1 к Порядку и условиям слова "в текущем финансовом году" исключить.

1.9. Приложение № 3 к Порядку и условиям изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района

  П.Ф.Титков

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 12.09.2018 № 472
 Приложение № 3
к Порядку и условиям предоставления
субсидий из районного бюджета
садоводческим,  огородническим и дачным
некоммерческим  объединениям на

инженерное обеспечение территорий

садоводческих, огороднических и дачных

некоммерческих объединений

Форма

ОТЧЕТ

об использовании субсидии из районного бюджета на инженерное

обеспечение территории

____________________________________________________________

(наименование садоводческого, огороднического и дачного

________________________________________________________

некоммерческого объединения)
	Наименование организации
	Фактически выполнено

работ на сумму, рублей
	Оплачено, рублей

	За счет субсидии
	За счет собственных средств

Руководитель организации -

получателя субсидии

______________  ________________________

(подпись)

(И.О.Фамилия)

МП

Главный бухгалтер организации -

получателя субсидии

______________  ________________________

(подпись)

(И.О.Фамилия)

МП

"____" ____________ 20___ г.".